
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial. torna público aos
interessadas o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO Ng. PE 08/2022-DIV, ID 944473,
que tem como abjeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOKS DE
MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E HIGIENE E LIMPEZA. A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO h4UNtCIPiO DE TiANGUÁ/CE. O Editalpoderá
ser obtido no site da Ba nco do Brasilatravés dos endereços eletrânícos: 1lUn;ZZ)8CWW:!!ç!!aÉgeE
e:ÊQn}.bl, https://tiangua.ce.gov.br/ e https;//llcitacaes.tçe.ce.gav.br/. O recebimento das
propostas através da site do Banco do Brasil dar se á até às 08h30min da dia 27/06/2022
Abertura das Propostas: 27/06/2022 às 08h30min. inicie da Disputa de Lances às 08h45min dia
27/06/2022 Choraria de Brasílial. Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser
enviadas aa endereço eletr6nico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade
e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficia!. Prefeitura Municipa! de Tianguá, 10 de .junho de 2Q22

Tíanguá-CE, 10 de junho de 2022

}.$â;##;::ll⑥
Pregoeiro Oficial

.<'':

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará www:!!g!!syê:çe:gev:b
CNPJ: Q7.735,]78/0Q81.20 - CGF: 6.920.167-{ - Fode: (88} 3671-2288



. ' ..

sopesue?le soPe]lnsoi- ça uo].

elulapuedi$p oljlu! Q aps9p

Vt3NgU3JN03

uall] 'u selanm açi%.

'olamo3 'oBleap souiaaanbm $ou no aRIe soíuaxanbsa :.iaoanb:h
OB oitlénb :oBle at) Bzalaa3 e soum} slu ou 8 ayaJaad oq.iaa op olaa3

2

ap als .oe w u le e uoa opaoB OP lusa saQloW 't,g-lQo#b98'991'1p it N

se:luamnaop gop .loaanbsa as 11 tlt anb ap B2apaa qu &ng 'ÃI
enld e atuattb-oaxoqaeo uaüalaad gata 'aqauel o lied 'lil

d} Date op o$i au eluali u ens ap no:iqwaT.gola.'}

a2 elas au üpliqa»s 9i6Pod:tqlp3 0

'M.

-.l.Be LOAS;e laded ópua! waa
Bsea8osle breu,, 'aaaaãwoa
.:a .a o+uawi)$aAu! 'so3}mas

anb:zlp"ala, '3wO.ep. !sg.gaba
u03' êpP:. OB3nlo# aP 'eualsls o.

aaqoS 'eosad Bagos sep sea e

B vpole. napuaJap uãuB4]

-a+élplu ..ogltlnai ewFg=d eu

so+epuew opuaaolaqe ga a e.x

!soqaaa. se u.led og31sodaad sp o8aiduía
o opueó\lõBqo 'elaug8oJ ap soseo se ea!;uo3 '('=1depé=-

alaanbüpsepnBP olpalogN»:?chão.o . !9sv
'aqB ap wp!/gp somala]ü] h(lwai '(a aiqos H =-somodsp anb ab

(p oe olmn3 'oBlu ap as-nmqtn:ala (Ble nmqwal:ux8ai B apa '(a
ON :pnb op;, moo lxFlalaüd (HJaa op olauoou! om o üauntA 'te axqos'3d-êZOat0'gaBO d'Q.Qüs apeçluia '.uial

⑥



'i)!/{RllQ 0::'JC!,A.!., l)Â 'U'NT.ÀQ - seçã0 3

umprimertto de seu çbjeto. Oblet ; CQnst}
me(ligamentos da atefiç3n básica il} lh.$ta padre

gão Eletrânico N' 117/2021 -SMS E P20129

de 12 {dazel meses, car\lados a partir da

Roprescntante dü Contratüd#. Suerí\a Tus:
Coordenador Jurídico da SuS.

ilCIPal Fd

nnvF rpn lnç

Oblcto deste Contrato D Aquisição d
içada) destinados às urtidadcs dc satidp d
$ especificações c quantlt&ti /OI previsto
rla proposta da Contratada. Modõlldad
2ü2:. valor Global: n5 86:940,00 101tenl
le Vigência o pralç de viBênçio con

nle; ReE:ina Célia Canolho da Slivé
Bruneln. Rafael Garfdlm Vilarotica

ASsImPU

10hs00m

httPs;//li

pastenar
Luizü Lei

d

té 28/DÓ/2Ü2' 07hs30min. Abcrtur» dâs Propostas dio 28/06/2022
ta de lance no dia 28/a6/20a2 â 09hsQOn\iit O Ed

i3 d. lho de 2 ZZ

no horário
.gnv br/ )rtÜ de raÇÕeS

formação e,$TtqpÉóe$

ooh,

EXT8AT0 DE CONTRATO Ne 212/2022-SMS

wvfw . bllcompras . com .

'N BulandelFa.

do Contrato Ne U2]2/2022-SMS Contratante. Prefeitura &lurfrcsuz

AÜ de Reglstro dc preços lúe 04fi/2022 - SMS e seus anems, os precci
público, e a Lel Fed=ralng 8.666/1993. [om suas alterações, e. ainda, outras
necessárias aç> curTlprirtlento de seu abjeto Objeto: constftul Objeto r

Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e qual!
no Anexo 1- Termo de Referência do Editalc na proposta da CoPltrataíla
Pregão Eletrónico N' 22027 - SMS c Ala de Re8istro de Preços Ne 048/202:
Global: R$ 1}7.792.00 (Cento e delessçte mne setecentos e noventa e da
de Vigênciai Q prazo dc vlgéric]a GQntmtua]scra de ]2 jd02e meses, contam
sua pubhução Data da Assift8tufâ :10 de Junho de 2022 Signatárias; Real
Contratante; Regida Céfia Carvalho da Silvo. Representante da Contratada
Deus. RafaelGortdim Vilaíouca . Coordenador Jurídico da SMS

Quisi(ãQ d dl Ãn diãçtl nad

Sobral.

2282? - SMS

L

is/CÇ 9 de lur\ho de i6àz

-'- k' = }
antologia da

-os previstos
Müllalidade
SMS. Valor

$ a partir da

PREGÃO ELETRÓNICQ Ne 8/2D22.DIV
AVISO De ttCiTAçl

=.T'''" E

A Prefeitura
público aas iiltereçsüd
ID 94447]. QUC tQm

MuniciJJal de Tiangliá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial;"torna
s o A'/isa de Licitação do Pregão Ei trântto N@. ?E 08/2022-DtV.
como obleto Q Regi$tra de Preços para futuras e even

$as Secretarias do MunicÉFio de Tiao8\iá/CE O Edital poderá ser
Barco do Brasii atritvés dos endeJeças eletràrticos

;om.br. httpsl//ti3rigua ce 8ov br/
.gov.br/. O recebimento das pi'opostos arfa\ês do site do íionco

as 08Êl:ÍJlnln da dta 27/05/2022 Ab8íttifa das Proíosl
ltln. Iníct{ da Disíltita dt, Lan s à$ 08tt4Smirl (}ia Z?/06/202Z

,.:'=:HÊ:: l:.!\J- ",::.H" " /#'

aiisições de màtcrlz
ie:.essidades das dize
obtida n0 site

.//WWW.liEil.8ÇOC$-

AVISO DE LlaTAÇÃO

é Jâck DI

27/06/2022 üs Q9h.

PS l.acc

\dusão do sistema dc esEotõm
dc Sobral - CE. Modalidade' edl
5EllJFRA Valor do Edital: Gratuttt

Rua Vlriato de Madeiros.

»to Êanit;ino do tialrío Alto da Expeí.tatlv
de Concorrência Ptibhca tntern cíon l
FORMAÇÕES: Site: htt})://irc118c.ors.se
4e andar. Fode. lsa} 3677-1146.

exe .»ç.âa

CP22D lO
nlí;e .gov br

CLIMA MANORIE NOGUElRA 8ARRQSO
Ju

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne 3D6.0í/202a«TP

08JETa: Registro de Preço para

Rua Vlíbato de tilcdeiros, N' l :'

REGÃ0 ELETRÓNI
ITAÇÁO
SME (5RP} [BB

O MunÊ(ipso dc I'raid por me
Público aue se encontra à disposição do
0306.01/2022-1fi. da ti )a Menor PreÇO

CE. com data du aüertLrra marcada Dará
da Prefeitura Nlut\lciD8+ de Tralri - Faça d.

jo o objl:
do h/lunii

!8 dc

lamente dc Licitação torna

n$truçãu e iinplant.ação
do Município de Trairk-

ng

29/06/2022 as Ogh (Horâfla dc BI
tuais Atlulsições de a8eildas es

0PUÀÇãtS: Site; http'./íHjEitaç-
4v andar Fode. {88) 3677-1í5: Presidente da Cemissgo Poliu ciente de

.a de .lunl)o cle 2D22
SCOtjCELOS M[UDES
Preg=e

AVISO DE LICITAÇÃO
:GÃ0 ELeTRÕNICO Nq 27D5.D1/2D

O Pregoeiro da Prefeitura Munkcipa} de Trairi « Ccará, ?ürrla püt)bico, p
nhecimcntc dnç interessados. que no próximo dia 29 dc .iunhó de 2022 às IS:00

orério de Brasília/Uf. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrânico, crltér
de ju[gíamento f#[cíl r Preço por Lote, tombado sob ó na 2]r1]5.01/2022-PE: cnm fins

gistro de preço visando a futura e eventual aqt.ilslção de material llerscn
líder as riece$siilêdes das [)iversâs Secretanaç dç lilunl(ir)io de Troiri - Ct. Maiorl

Intorrnações: site: wwwbll.org.br e/ou no eridercço citada e pelo emo
rssaodclicitacao:C121@o\itloak.çam, no horário de 08'001i às 12.DQlt ou 9e

Central.de Licitações. ].r.ido da Disputa; 27/06/2022 às 09h ]k]oráíia dc Brasí]]a].
DBJ[TQ: Registro dc Preço Obra Futuras c EvêntuaÊs Aquisições dc materiais e insumos. de
laboratório i3estinados as unidades de saúde da .Serre.tarda Munlcipalda Saú.de de Subtil/CEinforme especificações constantes r\o Têp'n\o de Referência Modalidade; ç'rclçesso SPti N
Pt094S4/ZO2Z - Editando PíeE8Q Eletrõnlca Ne PE22041 - SMS {sRP} (BB Ne S4179SI. Valer do
Edltnl= Gratuito. 10+FOR&tAÇóe$ Sele. hrtp.pi./licitacoes.SQb13f.ç8-60v.br e d Ruõ Vír alu de

AVISO De LICnAÇÃO
PREGÃO ttETnõNI(o lde 2a041 - SMS {SRP) (BÜ Ne S42?9SI

PANDRC t)E SAt.€5 SíJUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Prego AVISO OE LICITAÇÃO

}REaÃ0 [L[TRÕNICO Ne 2DG.t)]/ZD22

Extraía de Rescisão Unilateral Rescisão do Termo de CONTRATO Ne. 2022.t}3.08.t)OI, da
mprcsa RN DISTRIBUIDORA Oe ALIMENTOS LIDA, (NP.J sob o nq 12.622 231/0DO1-16
raveniente da Licitação Madalidõde Pregão Eletrõnico Ne OOS/2Q22/PE CjólbTQ; Aquisiç3c

do MuniclpÊo de Tanlborif - CE FUNDAMENTAÇÃO Cotisidtlíancl.o p quB dispõe aras. do:
rtt8os ?8. lnEiso ],]] e X]]c/c 79 da ]ei8.666/93. DATA Ê)A RESCISÃO. !0.06.2t)].). TRmbQri

/2n

Ed

LTKXTQ DE RESCISÃO O PruBüeiro tlõ Prefeitura
conhecimento dos interessadas. que l

orárlü de Brasílla/l)f, estará realizando
dc lulRamenta Menor Preço PQr Item.

CE. Maiores liltormações site wwu--
m issaclde$içitacaa202 1@outlook .com

!tializad
'naRraR.

de TfãiFI « t:eaíii, torna piiblica. para
próximo di3 06 de julho de 2022. às 09 00h

:ilação. na { tod íidatJe f'refrão EletrânÊco. cnlério
invade sob ng 0ZOti.l)i/2022-PE. com fins o
para prestação cJQ$ serviços de !oração de

dru farsas Secretqarias da h4iinlEipio
rR br e/ou nO endereço citadc} e pelo e-ma

o horário de 08'00h àl 1200h ou pelo site

A\nSO DE ADIAMENTO
PREGÀD gl.ETRÕNICO Ne 202Z.05.26.DOIS

TOMADA OE PREÇOS Ne 1105.01/7D2

.EX

A Pre

Q?hs3Qmin. Aberta
no diâ 23/06/202.

Angústias sob a rc
ma ruja obra D dl
atê 15/06/2022 â
rle discuta de lanc
a8;00 às !Z:0Dh.
Licitações e Leüõe

s Propostas a Óartlr do dia iX/06/202Z às IShsOQmin' até }3/D6/2022 às
ra das Proa süs dia 23,r06/2022 ás 07hs3tjmin, e a f se dt disputa de lance
ás 09hs00miria. 3 abertura da PE Ne 2022 .OS.26.001S. Obleto: Aqiiisiçào de

;nansabilidâda da $ocrctanâ de Saúde do rLql niciDlo de Tara'afãs - CE. antes
10 CadastramÉlnto das Propostas 8 ll=rt.ir do dia U2/U6/2U22 o$ 10hsOOnlln
07hs30min. Abertura das PíoFostasdia IS/06/'2022 ás 07hsqOnlln, e a Fase
rto dia ] 5/08,/2(1?2 ás 09hsOht\ln, no horário rle õtendimorttQ oo pükllico de

o site httDS.//llcitacoes.tce.ce.go\l.br/ e no Portalde licitações dà Bolsa de

açúe$ pela fgnQ O++88 - 3549 1020, ou na eridefeço à Rta Sãalose, ne ?7a,

T

bares dest

de

110S 01/2D}2TP
digitalização e grüvaçã

)da dc Preç
ricos de dii

ndüs os pr
Lrativas

eço Pa
CO. Da

Trair]/CE. Eml)roça H;lbl]itadü: 0].- Propor Date D4oria tvariijda Aktreu San\paio EERELI
bIE. CNPJ NP 21.810.730/0GOI. Empresas InabiEitadas: OI

& Assessoria LTD-q. CNPI Ne 1/,4üO.=42/ü001-75

dde

'oP
ntnbi

pes d
ntânln

nnnwnF

A[CantaE'a. CNPJ NU is.294.]08/Ct]Ci]-S-a. r)4 - Pra]]c]nentQ.
»qenezes. (NPJ Ne 07 331.119/(IQO1-96. OS - Proponenete

CNPI N t 27 2'i4 S93/1)001 .$$.

E as E Ret.l, (N?3 N e 33.649.638/8C8i-32. Q8
'b6.3$4/0DQ

/5 L)s E Informática 5/S LIDA, CNPJ NU 13.ü75.241/00ü:
!menear hlç! 123. dn 14 ü Delnl'nbrü dp 2Dü6, in
prova de regularidade (onl a Fazenda Federal. Fit

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
nRONIC0 Ne =0Z2.06.DZ.DOIS-5RP

es. CNPJ
.Bav.br/}. A Proponente



Assinado eielronicamente par: h]ana C]áudia Rodrigues Conça]ves - CPF: "* 025.413 " em 13/06/2022 16:18=61 - IP CQm n': ]92.168.0.0

⑧ DiAnl.995EiAL n
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. ..-:' -:$?'

    Ano 11- Edição N' CXLVlllde 13 de Junho de 2022

Denomina a Rua Jovina Rodrigues de Brlto*
localizada no Bairro Candido Xavier. na sede

do Município de Tianguá e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE T:ANGUA - CEARÃ, no uso de suas atribuições
legais e etc., faz saber que a Câmara Municipal de Tianguá aprovou e eu. sanciona e
romulgo a seguinte Lei:

Art. I' - Fica denominada a Rua Jovina Rodrigues de Brita no Município de
Tianguá, localizada no Bairro Cândida Xavier, Rua com início a Sul na Avenida Vereador
Regas Dinlz e finaliza a Nade com a Rua ManoeIGualbeNo.

Art. 2' -- O Poder Executivo Municipal fará a colocação de placas indicativas e
oficializará as repartições cabíveis.

Art. 3' - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação. revogando-se as
disposições em contrário.

Centro Administrativo de Tianguá, em ll de maia de 2022

Lu iz Menezes de Limo
nrofeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.. LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: PE 08/2022-DtV/2022
A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial, torna pübtico aos
nteressados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE 08/2022-DIV. ID
944473, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ/CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos endereços
eletrõnicos: http://www.llcltacoes-ecom.br. https://tlangua.ce.gov.br/ e
https://iicitacoes,{ce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasildar-se-á até às õ8h30min do dia 27/06/2022. Abertura das Propostas: 27/06/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dla 27/06/2022 (horário de Brasílla)
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão $er enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitacao(@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcolos -- Pregoeiro

.'":*;;-:,;'* nl:=:- 1:fl êlg



Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves - CPF:

DIÁRIO OFICIAL ...*'"'''''
ESTADO DO CEARÁ ll- lgSZr

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGU'Â --.. -

.025.413-" em '13/06/2022 16:18:51 - IP com n': 192.168.0.8

Ano 11- Edição NO CXLVlllde 13 de Junho de 2022

Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 10 de junho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tlanguã-CE, por meio do Pregoeiro Ogciai, torna público aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO NO. PE 01/2022 -SEUMA,
ID 944720. que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO 0 KM,
AOAPTAOÓ PARA UNIDADE MÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO DE ANIMAIS (CASTRAMÓVEL),
COM TODOS OS EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN, AFIM
)E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

MEIO AMBIENTE DE TIANGUA - CE
E

C) Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil
através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -e.com.br. https://tiangua.ce.gov.br/
hHps://]lcltacoes.{ce.ce.gov-bf/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasil dar-se-á até à$ 08h30min do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 28/06/2022 (horário de Brasília).
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitacaog&tlangua.ce.gov-br- Trago Peneira Andrade e Vasconcelos --
Oficial. Prefeitura Municipal de fianguá, 13 de junho de 2022

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA Ê DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE:PUBLICAÇÃO: 02/202Z/AD - SEAGRI/20ZZ

A SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -- CE em cumprimento da RATIFICAÇÃO precedida, faz
publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo n' 02/2022/AD - SEAGRI. a seguir:
C)bjeto: CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTIN.IDAS A

EêRETARIA DE AénicuLTUKA, PnéUÁKIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -- CE, em favor da(s) empresa(s): KM OLIVEIRA DA $1LVA - ME,
CNPJ N' 34.655.687/0001-15 - VALOR: R$ 167.176,50 (cento e sessenta e sete ml/ cento e
setenta e se/s reais e c/nqaenfa centavos }. Fundamento Lega:: ad
Processo Administrativo N' 02/2022/AD - SEAGRI Ratificado pela
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL .

] S da Lei n' 8.666/93 .
SECRETARIA DE

Tianguá/CÊ, 13 de Junho de 2022

CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

Assinado eletronicamenie porá Mana Cláudia Radrigues Gonçalves
CPF: "'.ü25.413-" em 13/a6/2022 16:18:51 - IP com n': 192.168.a.8

www,!;angu .ce.gov.br/UiarlooHlüla!/?id=iS6

Páginajsl B de 36



DIÁ[t[O OF[CiXL DC) ESTADO jsÉKit 3 ANO x[v N']23 i rc)RTALEZA.]s DE JUN]K) DE z022

Estado do Ccani -- Prefeitura h'lunícipal de Quixcré - .Resultado do Julgamento das Proprlstas. A Comissão de Licitação dc Qtttxet'é comunica ücls
interessados o te$ullado do .julgamento das propostas de preços referente à Tomada de Preços NO 2504.01/2022 - cujo objeto é a pavimentação asÊãltiça
sobre base de pe<!ra da r\ia vereador 8Êslo Costa e Tfavcssa A to! io Joaqtlim de Sonsa na sede dü }.i\ltticipia..Itlt ío a secfcür 8 dc deset\vc\!vi et !o 1lrbilno
nleie ambiei íe e Riem esím&lra, dcçi fardo empresas Desç assai'iradas: !<iea Consimcoes e Scn ices í.TDA e Cem\ii.Colninie o c Minefacae i,TDA. oot

is disposições do edital.. A empresa vencedora: Q\litro lt=onstt'rações LIDA-ME - no valor glot)filão ltS 719.160,46 (setecentosHõããOê@Ti
milcento e sessenta reais e quarenta c seis centavos}. A ata da sessão dojulgamei\to ora at\unc.lado encontra-se, na ít\tenra, à disposição dns iipt$'ggà:lãs, liã'r
sala da Comissão dc Licitação. no endereço: Rua Padre Zac.aria.s, 332. Centra. Quixcré-Cc. A cotuissào de licitação declara ainda at)erro l?''ll$uu Kcursal
confonnc previsto no Art. 109, incisa 1, alínea "b" da Lci n' $,â6ó.''93. Quixeré - Cc. 13 dc junho de 2022. Jüsé Eucilnar dc T.ima - I'lggdêntc d8 CPL.

não atenderem

';'?:"'lj g2
#"

Estado do (le81'á - Pt'cfeitut'â Municlpaldc Assaré - Ax-iso de Homologação c Adjudicação - Concorrêttcítt n 2022.03.10.1. Ohi4o:
sewiços de engenharia lura cxec\lção das obras de co11str1lçào dc pav ne!\ração as%!fica c sina! cação sobre b sc dc solo compactado

União Fcdci'al. através do Programa de Financiamento à Inü'aestw(ura e ao Saneamento - FINTSA., .iun(o à Caini Económica Poderá
especi[kiiÇÕcs constantes no Edita] Convocatória, cunFoi:me cspeciüicaçõcs apresentüdüs no Edila] Convocatória. Licitante(s) Vencedor(di]l;:...... emllresa
pessoa física A.L Teixeina Pinheiro L'l'l)A, totalizando sua proposta no valor de R$ 2.766.224.86 (dois milllões setecentos c sessenta e seis mi:'duzentos e

le e quütfo reais c oitenta e seis centavos). de conformidade çom o Mapa Comparativo de I'ruços acostadc} aos autos. Homólogo e Aqludico a prcsctltc
[.imitação n8 íornla da Lei n" 8.666/t93 - .rosé F]ávio Ot\ocre ]'í\iva - Ordenador'(a) dc t)cspesas do(a) Secretaria Municipal dc ]nü'acstrutum, Datü= ]0 de
Junho de 2022

!tacão de

/'

púbjicc aos inteKssados o Aviso dc T..imitação dc Pregão Efetrântco N". PE {)8/2Q22-DIV. ID 944473. tIRe tenlcoma objcto o Rcgistro de I'íeços para ftltuias
e eventuais acluisiçõcs dc materiais de cot\sumo diversos c higiene c limpeza, a lim cle iúender tls necessidades das diversas Seçi'etnlias clo Município de
Tianguá/CE. O Editüt poderá ser obtido no site do Banco do Bnisilalravés dos endereços clctrõnícos: llttp://www..licitacoes-e.com.br, https://tiangua ce.Bov
br/ e https://lícitBC.oes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do 13tltlço do Brasildar-sc-á üté às 08h30tnin clo diit 27/06/2022. Allerturn
das Propostas: 27/06/2022 às 08h30miu. Início da Disputa dc Lances às 08h45min dia 27/06/2022 (horário dc Bmsilia). Solicitações de esclarecimento
acerca do editâldeverão ser enviadas 80 endereço elelrânico de e-mail: licitacao@tiatiÊua.ce.Bov.bt'. Prefeitura h'municipal dc I'ianguá, 10 de jtlnho de
2022, Trago reFeiTa Andrade e Vlisconcclos -- Pregoeiro 06icial.

ESTADO DO CEAR.4 - Prof'BT]'URA ]\4UNTCl?AL l)E fERiU'l'ABA/C&- Título: AVISO Dt RBCIS'l'RO DE PREÇOS - Espécie: Ata de
Rcgistro de Pi'egos N' 20220609/01- SIT e 20220609/02- SIT -- Processo Originlirio: Pregão Elctrõníco N" PE/O1/1 10222/SIT -- Objeto; Rcgislro
de preços pane futur:t c eventual aquisição de peças e ncessóHos genuínos dtstinadrls a frota de veícitlos e nláqtiiníis, pnr percentual de desconto
de oi'çamento extraído do SiStêinR CICIA, AIJDATEX ou similar, junto às diversas Unidades Administi'atiras dn Município de lteriutaba-CE -
Contratante: Secretaria de infraestrutura e Transporte -- Boricficiária ]: A«] D]( COUSA CObfERC]A]]. ])E PNEUS E SERVIÇOS LTD.\, CNPJ
n' l0.539.642/0001-17-- Beneficiária 2: L LOTES EIREt.T - EPP, CNPJ n' 01.794.045/000.1-48 - Data da Ata de Registra dc I'ruços: ü9/0fi/2022 -
Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa pub]icaç5n - Fundatttcntação Legítt: Lci Fcdcra] Re 8.6fi6/9]; 1.-ci Federal n" lO.S20/02; Deck'eto Municip:tl
n' #0S/2021 - Signatários: Fraacisco Wellingt$u Vi1lc Pinto ((IONTR.ATANTF.); Frat\cisco Javan de Sottsa Neto (beneütçtária t ), Fmncisco Fdcwatdo
i.6@s {be e81ciáfta 2)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA hTUNICTPAL DE CARIRÉ -.EXTRAI(.) DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N' O1/20/Sh'IE-PE -
PREGÃO EI«llTRÕNICO N' 0120SN/IE-PE -- OB.LEVO l)A l,ICTTAÇÃO: Contratação de empresa para pt'csüção dc sela'aços dc transporta escolar parir
tc.ndcr as ncc.cssidadcs dos alunos da rede pública dç c.nsino .junto a Secretaria dc. Educaç?ia do Muilicipio dc Cariré-CE. RUBI)AB'llCNTAÇÃO l..EGAT.:
rt.57 dü Lei 8.666)/93, inc. 11. DA PRO R ROGAÇÂO: O presente AdiljXro tem por âinalldade a proríogaçãa do pmza do contrato resLtltante do procedimento

[icitatório acima referido. O prazo coütratua]anteriormcntç pactuado será prorrogado Feto períoc]o referente ao Exercício dç 2022. tcnc]o Vigêi]cia de. ] ] de
Junho de 2022 üté tl de Setembro (ie 2022. ASSINA PEI.A CONTRAI/\NT'E: \ orla Etvilemü t;eitasa 'l'ühosa -- Ordcnadora (tcl)cs1laxõs da Secretaria de
:ebcação~ ASSINA ?'ELÂ CONTliAT,Ài)A; Tbaya Barboza Sinta --l,QCA.X í,OCÀCOES Z$ERV}CO$ BIREL!. Cafiíé-Ce, !i} de .f k dcZf}22.
Arnólliíldc Azevcdo refeita -- Píuídalte da CPI,.

ESTADO DO CLARA - PREFETTI.?RA RTtJNTCIPAL DE RUSSAS - AVISO DE CONTRARRAZÕRS DO RESULTADO DE PltOPOSTA5 -
TObT.\DA DE PREÇOS N' 006/2022 - TP - Com f)ns à Contratação dc empresa especializada ct)lscn;iço dc ct\Bcnharia para Goleia c tl'nnsportc ao destino
flnulde resid\tos sólidos, proveniente dos Sen'içou de Saúde do b'lunic.ópio de Ruas /(:E, confornte prQÍetos. pianilllas de orçamento Q ci'onogrüma fTstccl
financeira, memorial descritiva, nlcmoria! de calcula, conlposiçãu de B.D.l. e composição dc pt'aços unitiirta.s, em atiexü. O Presidente da Comissão de
Licitações dit Prefeitura Municipal dc Russas/CB. cana!\ica aos ittteíessados qlte a et \presa: BRASA..IN{P 'l'l AN$PORTES ESPECIALIZADOS l.TDA

pol' parte düs empresas in(eressadas em con$omudadc com R ar!. 10ty, parágrafo 3" da iei 8.666/93. Rllssas-CE, 09 dc .Jtinllo dc 2022. .forgc ABgusto
Cardoso {lo Nascimc.nto - Presidente dn CPL

ESI'ADO DO CITARA -- PRll:FEITURA h'lUNICIPAI, Dela'APIPOCA -- A\rlS01)E LTCTTAÇÃ0 - '1'0bIADA DE PREÇO NO 001.0fi/2{)22-TP -
O Sccmtário de Infraestrutura da Prcfêtmra Municipaldc ltapipoca-CE toro\a público, pam conhecimento dús interessados que na próximo dia }4 dc J olho
de 2022, às (19ti. na Sala de Reuniões da Comissão situada na Av. Anastácio Braça, N" 195. Ttapipaca-CE. estará realizando Licitação, ntiModülidüde
Tomadzt de Preço N' 001.06/2022TP, Critério dc Julgamento çcrá do Tipo Técnica e PI'eça, com o $egLtinte Ot)Jota Cotltl'citação dc cu presa especializada

Socioaml)ic»taldc llapipoca/CE PRODESA, o qtiai se e.ncontra na {tltegfa na sede da Comissão EsFcüa) de Licitação, com Flld
Braça. N" 195, 11aptpoca-('.E, no horário dc 08h ãs ]2h dc scgtlnda a sexta feira e no$ Endereços Eletrõnicos: Site do e blleE;Z/
i.tanipocü.ce...Kov:b!.l. Antânio Vigor Nobre de l..ima - Secretário de Infi'aestrutura

Site do

ES'l'ADO DO CEARÁ -- PREFEll'(JRA NltTNICIPAI.. l)tE .\RACATt -- A\RISO l)E LÍCta'AÇ.4.0 -- TONA.\DA DE PltEÇO$ N" 02/2022 - LESA/
CELAS -- A Pre$eit\lrü &lttnicipalde Aritcati comunica aos interessados que estará fccetscndo até às 14h do dia 29 dc Jun ho de 2022, na sala dc reuniões
da Comissão Especial dc Licitação de abas e Serviços dc Etlgenbí\lia, site à Rala $ílntos Dumont. N' 1146. Centro. Aracatt-CE. a Docutnelltação de
Habilitação e f'reposta dc píc.çaspao a Tomada dc Pfeças N" 02/2022-sES.A/CELAS. clÜo 08e! : Ce slr tçào de post {!c sítúde tiile p !a ée apo l
n8 localidudc dc'.lirau. Ó ildffaÍ poderá scf obtido jtnuo a {:o: lissâo, l\o eodcf:eç.o acima. das 67fl30mni às ii h30mili. oos dias Úteis e l\ü$ Siies: 2EU.
!y:Ílç;!!j:S;!;:gQkb11e Aracati-CE, JO de Junho de 2022. Ciiitia Mn8all)Ães J\llnelda -- Pi'csidcntc da Confissão Especial de
Licitação dc Obras c Serviços de f;ngenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AliACATl- AV'lSO DE LICITAÇÃO 'l'AMADA DE PREÇOS N" 27/2022 - SEINFRA/
COLOS - A Prefeitura Municipalde Amcati comunica aos iiltcrcssados que estará recebendo até às 09h do dia 2q de Junllo de 2022. [ia sala de reuniões da
Calnissào Especialde Licitação de Obras c Sen idos dc Engenharia, sito à Rua Sat\tas r)!tt\tor\t. N' 11 4fi. (- ente'a. A.tacati-eE, ü Doc\ttt\ct ração de l-l3llililação
c Proposta de Pfcçes Baía 3 Toa\ada dc {"ícçc$ N" 2'f/2G22-SüiNFRAICELQ$, ct:io Ob. cí : Sewiçes dc lav$mc:)façãe cm piso i tcr f vllda de !6 faces

üs Ruas CoronclAlcxalldrino c felisntino Fíil)o. O Editei poderá sei' obtido.junto ü Comissão, ílo e11defeço acima, das 07ii31)fuin às 111l30nii:l, nos dii s
.eis e aos Silos: w)tw:alaçali:çç:EaXIX c acata-CE, 10 de Junho de 2022. Cint5a Magalhães AlmDidn - Presidente da

Comissão Especial de Licitação tlc Obras c Sciviços de l(ngenharia.


